
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

afvalstoffenheffing Wassenaar 2023 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

  

gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 augustus 2023, 

  

overwegende dat Avalex per bezoek aan de brengplaats aan de Hogenboomseweg een bedrag van € 

19,00 in rekening brengt, waardoor het wenselijk is om doelmatig brengen te bevorderen door deze 

kosten in rekening te brengen vanaf het dertiende bezoek in enig kalenderjaar voor het achterlaten van 

grof huishoudelijk vuil in een kalenderjaar (strippenkaart); 

  

overwegende dat de strippenkaart niet afdoet aan het functioneren van de brengplaats als plaats waar 

voldoende gelegenheid als bedoeld in artikel 10.27 van de Wet milieubeheer wordt geboden voor het 

achterlaten van grof huishoudelijk vuil; 

  

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

  

b e s l u i t: 

  

1. de Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 

Wassenaar 2023 vast te stellen 

Artikel I 
De Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing Wassenaar 2023 wordt als volgt 

gewijzigd. 

  

In artikel 5 (maatstaf heffing en belastingtarief) worden aan het slot van de tabel twee regels toegevoegd: 

  

€ 19,00 Onverminderd het bepaalde in het hiervoor genoemde bedraagt de belasting 

voor het aanbieden van grove huishoudelijke afvalstoffen bij de brengplaats 

aan de Hogenboomseweg 6 in Wassenaar per bezoek 

1.3.4 

Het in regel 1.3.4 bedoelde bedrag wordt in rekening gebracht voor het der- 

tiende en ieder volgend bezoek in een kalenderjaar. 

1.3.5 

Artikel II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

2. Voor wat betreft het tarief in regel 1.3.4 van de tabel in artikel 5 van de Verordening afvalstoffen- 

heffing Wassenaar 2023 is 1 oktober 2023 de datum van ingang van de heffing. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op dinsdag 19 september 2023 

de griffier, 

drs. J. Kleinhesselink 

de voorzitter, 

drs. L.A. de Lange 

Nr. 415927 

GEMEENTEBLAD 28 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 415927 28 september 2023 1 


